[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОСИНКИ

   муниципального района Безенчукский

                   Самарской области

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

04.10.2018 г.

№

 114
             п.г.т. Осинки

О проведении общественных обсуждений
по проекту планировки территории и проекту
межевания территории для размещения
линейного объекта ООО «СВГК»: «Техническое перевооружение

сети газораспределения муниципального района

Безенчукский. Газопровод низкого давления

по ул. Ленина в п.г.т. Осинки м.р. Безенчукский»

       Рассмотрев обращение ООО «Геомастер» (вх. № 610) о проведении общественных обсуждений по проекту планировки территории для размещения линейного объекта: «Техническое перевооружение сети газораспределения муниципального района  Безенчукский. Газопровод низкого давления по ул. Ленина в п.г.т. Осинки м.р. Безенчукский», разработанному на основании Постановления администрации муниципального района Безенчукский Самарской области от 30.10.2017 г. № 1201 «О подготовке документации по проекту планировки территории для размещения линейного объекта: «Техническое перевооружение сети газораспределения муниципального района  Безенчукский. Газопровод низкого давления по ул. Ленина в п.г.т. Осинки м.р. Безенчукский», руководствуясь статьей 28 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком подготовки документации по планировки территории, разрабатываемой на основании решения Администрации городского поселения Осинки муниципального района Безенчукский Самарской области, и приятия решения об утверждении документации по планировке территории в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, утвержденным решением Собрания представителей городского поселения Осинки от 01.03.2018 г. № 120/42, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений на территории городского поселения Осинки муниципального района Безенчукский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей городского поселения Осинки от 07.06.2018 г. № 134/45, руководствуясь Уставом городского поселения Осинки муниципального района Безенчукский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести на территории городского поселения Осинки муниципального района Безенчукский Самарской области общественные обсуждения по проекту планировки территории и проекту межевания территории для размещения линейного объекта ООО «СВГК»: «Техническое перевооружение сети газораспределения муниципального района Безенчукский. Газопровод низкого давления по ул. Ленина в п.г.т. Осинки м.р. Безенчукский» (далее – проект планировки и межевания территории).
 2.Срок проведения общественных обсуждений составляет 30 (тридцать) дней с 15 октября 2018 года по 13 ноября 2018 года.

 3.Органом, уполномоченным на организацию и проведение общественных обсуждений в соответствии с настоящим решением, является Администрация городского поселения Осинки муниципального района Безенчукский Самарской области.

         4.Провести экспозицию по проекту планировки и межевания территории с 15.10.2018 года по 13.11.2018 года (кроме субботы, воскресенья, праздничных дней). Часы работы экспозиции: рабочие дни - с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 часов до 17 часов. Место проведения экспозиции: 446237 Самарская область, Безенчукский район, п.г.т. Осинки, ул. Маяковского, дом 15, кабинет 1 (здание Администрации городского поселения Осинки).

 5.Место проведения общественных обсуждений (место ведения протокола общественных обсуждений) – 446237, Самарская область, Безенчукский район, п.г.т. Осинки, ул. Маяковского, д.15.
 6.Назначить ответственным лицом за прием, обобщение, анализ поступивших письменных предложений и замечаний, а также  ответственным за ведение протокола общественных обсуждений и протокола мероприятия по информированию жителей городского поселения Осинки по вопросу общественных обсуждений ведущего специалиста администрации городского поселения Осинки муниципального района Безенчукский Воронину Ю.М.
 7.Мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу общественных обсуждений состоится 17.10.2018 года в 11 часов 00 минут по адресу: 446237, Самарская область, Безенчукский район, п.г.т. Осинки, ул. Маяковского, д.15.
 8.Прием замечаний и предложений по вопросам общественных обсуждений, поступивших от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанному в пункте 5 настоящего решения, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 часов до 17 часов. Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу общественных обсуждений.

9.Прием замечаний и предложений по вопросу общественных обсуждений оканчивается 9 ноября 2018 года.

10.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городского поселения Осинки», проект планировки и межевания территории разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации городского поселения Осинки муниципального района Безенчукский (gp-osinki.ru).
11.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы городского поселения                                                             С.В. Бузуев
Воронина Ю.М. 56076